

Opetus- ja kulttuuriministeriö

PL 29

00023 Valtioneuvosto

Kirjaamo@minedu.fi

Lausuntopyyntö 28.8.2020; (VN/18706/2020-OKM-1): Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista

Kiitämme lausuntomahdollisuudesta uuden ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteita koskevan asetuseruonnosta koskien. Olemme koonneet keskeisiä huomioita asetusta koskien.

-Ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteissa tulisi huomioida jatkuvan oppimisen koulutuspalveluiden lisääntyvä kysyntä, koskien niin tutkintoon johtamatonta kuin myös tutkintoon johtavaa koulutusta koskien. Esityksessä on monia osa-alueita mitkä suhteellisesti ottaen heikentävät jatkuvan oppimisen koulutustarjonnan kehittämisen ja tarjonnan edellytyksiä: AT- ja EAT tutkintojen kertoimien suhteellisen painoarvon laskeminen, työvoimakoulutuksen kertoimen esitetty lasku (tulisi säilyttää nykyinen kerroin 0.35).

-Esityksen mukainen opiskelijavuoteen kuuluvien päivien vähentäminen johtaisi todennäköisesti opiskelijavuosien ja rahoituksen leikkauksiin koulutuksen järjestäjillä, sekä tarjottavien koulutuspalveluiden tarjonnan supistumiseen.

-Esityksen kustannusryhmä- ja kerroinmuutosten vaikutukset voivat olla rahoitusta leikkaavia erityisesti sellaisilla koulutuksen järjestäjillä, joilla profiilikerroin on välillä 0.6-1, mikä on usein tilanne juuri jatkuvan oppimisen koulutuspalveluiden tuottamiseen ja tarjoamiseen keskittyvillä järjestäjillä.

-Jatkuvan oppimisen palveluiden piiriin lukeutuvien opiskelijoiden asemaa ja merkitystä tulisi selvittää rahoituksen laskentaperusteissa tarkemmin. Voimassa oleva lainsäädäntö ja siihen esitetyt muutokset näyttäisivät heikentävän rahoitusta erityisesti kohderyhmälle minkä ikäryhmä vaihtelee 18-65 vuoden välillä. Jatkuvaa oppimista tukevan rahoitusmallin laskentaperusteissa olisi perusteltua huomioida esimerkiksi eri seutukuntien väestöpyramidi/työvoiman tarpeen kehitys, ikäluokkien suhteellinen jakautuminen, koulutuskysynnän jakautuminen erityyppisiin palveluihin sekä alanvaihtajien tarve saada oikeudenmukaisesti koulutusta uuteen ammattiin.

-Eri tutkintoalojen kustannuskorien tietojen ja ryhmittelyn päivittäminen on perusteltua

-Jatkuvan oppimisen rahoitusmallien sekä koulutustarjonnan kehittämisen ja ylläpitämisen edellytyksiä olisi perusteltua selvittää laaja-alaisemmin esimerkiksi AMKE ry:n ja muiden jatkuvan oppimisen palveluiden kehittämistä tukevien sidosryhmien kanssa

Ystävällisin terveisin, Kokkolassa 21.9.2020.

Ari Maunuksela

Ammatillisen aikuiskoulutuksen johtajat ry, hallituksen puheenjohtaja

Puh. 050-386 5939

C/O: Sähköposti: ari.maunuksela@kpedu.fi

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä

Närvilänkatu 8

67100 Kokkola